
Informações da Prestação de Contas
IES:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Grupo:
PET Ciências Agrárias

Tutor Atual: VANESSA RIANI OLMI SILVA

Tutor Anterior: MAURILIO LOPES MARTINS

Ano Referência: 2018

Situação: Aguardando homologação MEC

Extrato

Item Tipo
Lançamento

Elemento
Despesa Descrição Situação Data

Lançamento Valor

Verba de
Custeio de 2018 Limite do cartão R$

4.400,00 C

1
Aquisição de
material de
consumo

3.3.90.62.1
Material de
Consumo

Marcador de peso
molecular necessário
para os projetos de
pesquisa que envolvam
ensaios com proteínas.

Aguardando
homologação
MEC

28/12/2018 R$ 713,70
D

2
Aquisição de
material de
consumo

3.3.90.62.1
Material de
Consumo

Material de consumo
necessário para os
projetos de pesquisa e
extensão. O tutor
completou R$ 4,93 com
recurso próprio devido
a impossibilidade de
sacar esse valor no
Banco para pagamento
do boleto.

Aguardando
homologação
MEC

28/12/2018 R$
3.664,93 D

3
Aquisição de
material de
consumo

3.3.90.62.3
Materiais de
Consumo
para Estoque
Rotativo

Material de consumo
necessário para
impressão das
atividades do grupo.

Aguardando
homologação
MEC

28/12/2018 R$ 15,07 D

Total Utilizado: R$
4.393,70

Saldo Atual: R$ 6,30

Ministério da Educação
Extrato Prestação de Contas

de 2018

KELLY CRISTINA MAIA SILVA 08/01/2020 10:52:08 - Página



Detalhamento

1 - Aquisição de material de consumo

Elemento Despesa Data Lançamento Valor
3.3.90.62.1

Material de Consumo 28/12/2018 R$ 713,70 D

Descrição:
Marcador de peso molecular necessário para os projetos de pesquisa que envolvam ensaios com
proteínas.

Situação:
Aguardando homologação MEC

2 - Aquisição de material de consumo

Elemento Despesa Data Lançamento Valor
3.3.90.62.1

Material de Consumo 28/12/2018 R$ 3.664,93 D

Descrição:
Material de consumo necessário para os projetos de pesquisa e extensão. O tutor completou R$ 4,93
com recurso próprio devido a impossibilidade de sacar esse valor no Banco para pagamento do boleto.

Situação:
Aguardando homologação MEC

3 - Aquisição de material de consumo

Elemento Despesa Data Lançamento Valor
3.3.90.62.3

Materiais de Consumo para Estoque
Rotativo

28/12/2018 R$ 15,07 D

Descrição:
Material de consumo necessário para impressão das atividades do grupo.

Situação:
Aguardando homologação MEC


